
Základní podmínky pro klasifikaci žáka sportovní třídy: 

 

 Žák sportovní třídy je povinen absolvovat během každého školního roku dva samostatné 

závody (běžecké, lyžařské, cyklistické ….), nejlépe jeden za každé pololetí. Účast doloží učiteli 

TV výsledkovou listinou nebo fotografií. 

Výjimku může žákovi udělit vyučující Tv ve spolupráci s TU v případě vážných zdravotních 

důvodů potvrzených lékařem. 

Za individuální start se nepovažují závody v rámci žákova sportovního klubu nebo závody 

absolvované se školou.  

Nabídka závodů je průběžně zveřejňována na nástěnce TV. 

 Pravidelná absence v hodinách TV musí být potvrzena sportovním klubem a předložena ke 

schválení řediteli školy formou Žádosti o pravidelné uvolňování žáka z výuky (je k dispozici na 

webových stránkách školy v sekci Formuláře) 

 Žák sportovní třídy musí mít v hodinách TV splněnou 75 % účast (výjimka je možná pouze 

z vážných zdravotních důvodů). 

Pokud žák sportovní třídy tyto podmínky nesplní, může zůstat na konci klasifikačního období 

nehodnocen. 

 

Č.j. 539/1.9.2023 


